
 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 1 von 45 

Gesamte Rechtsvorschrift für Kärntner Almschutzgebietsverordnung, Fassung vom 
17.07.2024 

Langtitel 

Verordnung der Landesregierung vom 6. Mai 2024, mit der Almgebiete ausgewiesen werden, in welchen 
geeignete Maßnahmen zum Schutz von landwirtschaftlichen Nutztieren vor Angriffen von Wölfen als 
andere zufriedenstellende Lösung nicht möglich oder unzumutbar sind (Kärntner 
Almschutzgebietsverordnung) 
StF: LGBl. Nr. 32/2024 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 3 des Kärntner Alm- und Weideschutz-Gesetzes – K-AWSG, LGBl. Nr. 30/2024, 
wird verordnet: 

Text 

§ 1  
Almschutzgebiete 

Auf den in der Anlage zu dieser Verordnung angeführten Gebieten sind geeignete Maßnahmen zum 
Schutz von landwirtschaftlichen Nutztieren vor Angriffen von Wölfen als andere zufriedenstellende 
Lösung nicht möglich oder nicht zumutbar.  

§ 2  
Evaluierung 

Die Landesregierung hat die in der Anlage angeführten Almschutzgebiete regelmäßig, zumindest 
jedoch alle drei Jahre, auf das Vorliegen der Voraussetzungen des § 3 Abs. 1 K-AWSG zu überprüfen. 

Anlage 
 

Almgebiete, auf denen keine geeigneten Maßnahmen zum Schutz von landwirtschaftlichen 
Nutztieren vor Angriffen von Wölfen als andere zufriedenstellende Lösung möglich oder 
zumutbar sind 
 

Bezirke – Gemeinden – Almgebietsnamen Anzahl  

Feldkirchen 246 

Albeck 80 

ALPL 1 

BACHERKRUCKENALM * 1 

BÄRENTALERALM 1 

BAUERFRISTEN 1 

BICHLBAUERALM 1 

BOCKSCHWARZERALM 1 

BRODINGER ALM * 1 

BUCHREITERALM 1 

DIENSTNIGALM * 1 

DUERNBACHERALM 1 

DULLERALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 2 von 45 

EDENBAUERALM 1 

ENGALE ALM 1 

FISCHERALM * 1 

FRANKENBERGERALM 1 

GESGERALM 1 

GILLENDORFERALM 1 

GRAFALM 1 

GREILERALM 1 

HANNESALM * 1 

HIASL-ALM 1 

HOCHRINDL-KEGL 1 

HOISALM 1 

HOLZER-ALM 1 

JURIALM 1 

JURY-ALM 1 

KEGELALM 1 

KERSCHBAUMER-ALM 1 

KLAMMERALM 1 

KLINGBACHER – WEIDE 1 

KOEPL-ALM 1 

KOGLERALM 1 

LANZENBRUNN-ALM * 1 

LEITNERALM 1 

LUSCHBAUERALM 1 

MALMEGGER-ALM 1 

MARKTL-ALM 1 

MAXLALM 1 

MAYERALM 1 

MESSANEGGER-ALM 1 

MÖSL-KRUCKENALM 1 

NEUBAUERALM 1 

OBERETTEN 1 

OBERGSCHLOTZERALM 1 

OBERKRAGLERALM 1 

PALONALM 1 

PETERBAUERALM 1 

PIETSCHACHERALM 1 

PIRKER ALM 1 

PLESCHBERGERALM 1 

SAMELNIGALM 1 

SCHAFFER KRIPPE 1 

SCHERZERHUETTE 1 

SCHLEGLALM 1 

SCHOTTALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 3 von 45 

SEEBACHERALM 1 

SEEBACHERN 1 

SICKALM 1 

SIMONALM 1 

STAMPFERALM 1 

STANGASSENALM 1 

STEINERALM 2 

STOICHARTALM 1 

STRAMERALM 1 

THOMANALM 1 

TIROLERALPE I + II 1 

TSCHETSCHGALM 1 

TWENGERALM 1 

UNTERGRAGLERALM 1 

UNTERWIESERALM 1 

VASTLALM 1 

VASTLALM * 1 

WEITENTAL * 1 

WENDLALM 1 

WICHERLEALM 1 

WINKLERALM 1 

WUGGANIGALM 1 

ZEIGER ALM 1 

ZEIGNERALM 1 

Gnesau 70 

BACHERKRUCKENALM * 1 

BAUERALM 1 

BRAEUHAUPTALM 1 

BRANDSTÄTTERALM 1 

BURGSTALLERALM 1 

DANIELALM 1 

DODLERALM 1 

EDERALPE 1 

EIPERALM 1 

ETTL 1 

GLABATSCH-ALM 1 

GLATZALM 1 

GÖRZWINKLALM 1 

GRABERALM 1 

GRATZLALM 1 

HAIDENBACHALM 1 

HANSLBAUERALM 1 

HASSLERALM 1 

HINTERGARTLALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 4 von 45 

HOELBLINGALM 1 

HUBENBAUERALM 1 

HUBERALM 1 1 

JACKLBAUERALM 1 

JAKLALM * 1 

JANKLALM 1 

JOELEALM * 1 

JOERGELALM 1 

KACHLALM 1 

KALKGRUBERALM 1 

KITZLERALM 1 

KOBALTERALPE 1 

KÖFLERALM * 1 

KRAMERALM 1 

KRANERALM 1 

LANZENBRUNN-ALM * 1 

LASTINALM 1 

LEDERWISCHALM * 1 

LIPP – MITTEREGG – POELL 1 

MARKTLALM 1 

MAROKALM 1 

MATLBAUER-LICHTEBEN 1 

MICHLBODEN * 1 

MOESTLWEIDE 1 

NEUWIRTALM 1 

NUSSALM 1 

PETURKAALPE 1 

PICHLERALM 1 

PLOERZALM 1 

PUMACHGARTEN 1 

RANNERALM 1 

ROESSLERALM 1 

ROSSGARTL 1 

SCHARRIEGELALM 1 

SCHINDLERALM 1 

SCHREIBERALM 1 

SCHWABALM 1 

SIEGLALM 1 

SIEGLBODEN 1 

SMOLINERNOCK UND NIEDERWEIDE * 1 

STIERGARTEN 1 

THOMANALM 1 

TROJERALM 1 

UNTERKRUGALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 5 von 45 

UNTERLIEGERALM * 1 

VEIDLALPE * 1 

WALCHERALM * 1 

WASSACHALM 1 

WIESL / GARTEN * 1 

WUDEMARALM 1 

ZAMINERALM 1 

Himmelberg 4 

HOFERALM 1 

MESSNERWIRTALM * 1 

NABERNIG-ALM 1 

PETUTSCHNIGALM 1 

Reichenau 89 

ADELWALD 1 

ALPLGARTEN 1 

BARTLALM 1 

BAUERALM 1 

BERTLALM 1 

BLASIALM 1 

BRANDSTÄTTERALM 1 

BRAUNITSCH-ALM 1 

DAVIDALM 1 

DICKTLALM 1 

DIENSTNIGALM * 1 

DOKTORALM 1 

FALKERTALPE 1 

FROMIGALM 1 

GRAFSCHAFTERALM 1 

GRATZLALM 1 

GRUBENBAUERALM 1 

GUGGACHERGARTEN 1 

HANNESALM * 1 

HEISERALM 1 

HOANALM 1 

HOATZALM 1 

HOISALM 1 

HUBERALM 1 

HUEBLALM 1 

JAKLALM * 1 

JEINIGALM 1 

JOELEALM * 1 

JUREALM 1 

KAESERALM 1 

KAPLINGALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 6 von 45 

KARLALM 2 

KOESTINGERALM 1 

KOLLERALM 1 

KORALM 1 

KORNOCKALPE 1 

KRAUT GARTL 1 

KRUMTALALM 1 

LANGEISERALM 1 

LEDERWISCHALM * 1 

LEEBALM 1 

LEITERALM 1 

MAIERLINGALM 1 

MATTLALM 1 

MAURERALM 1 

MICHLBODEN * 1 

MICHLSEPPALM 1 

NAZLALM 1 

NEUWIRTALM 1 

OBERWASSERALM 1 

PAULEALM 1 

PETERJÖRGLALM 1 

PICHLERALM 1 

PRÄGRADALM 1 

PRIESSALM 1 

PROSTINGERALM 1 

RINSENNOCKALM 1 

ROTTRASTEN STIERGARTEN 1 

SCHAFALM 1 

SCHERERALM (RAUTERGARTEN) 1 

SCHIESSTL-KUHALM 1 

SCHIESTELNOCKALM-WINDEBEN 1 

SCHIESTLNOCK-ALM 1 

SCHMIEDALM 2 1 

SCHMOELZERALM 1 

SCHNEEGRUBEN-ALM 1 

SCHNEEGRUBENALM UND KASPARALM 1 

SCHRUNER-RINSENALM 1 

SEEBACHERALM 1 

SEPPALM 1 

SINNACHERALM 1 

SPEIKKOFEL-HOCHALM 1 

STOANBICHL-HANNESALM 1 

TISCHLA SIMMERLECK 1 

UNTERHOESL-ALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 7 von 45 

UNTERRIESZERALM 1 

UNTERWASSERALM 1 

VASTLALM * 1 

VODIALM * 1 

WALCHERALM * 1 

WEINWIRTALM 1 

WEISSALM 1 

WEITENTAL * 1 

WIESL / GARTEN * 1 

WINKLERALM 1 

WIRTALM 1 

ZECHNERALM 1 

ZEDISCHNIGALM 1 

Steindorf am Ossiacher See 3 

GERLITZEN 1 

METTINGALM 1 

VEIDLALPE * 1 

Hermagor 75 

Dellach 3 

JAUKENALM UND STOLLWITZERBERG 1 

NÖLBLINGER SUSSARIAALM 1 

ZOLLNERALM 1 

Gitschtal 2 

JADERSDORFERALM 1 

MÖSLALM 1 

Hermagor-Pressegger See 17 

DELLACHERALM 1 

EGGERALM UND ZINIA 1 

GOLZALM 1 

KLEINWIPFELALM 1 

KUEHWEGER ALM 1 

LATSCHACHERALM 1 

MÖDERNDORFERALM 1 

OBERVELLACHERALM 1 

POLUDNIGALM 1 

RATTENDORFER RIEGELALM 1 

RATTENDORFERALM 1 

RUDNIGALM 1 

SCHLANITZENALM 1 

SIEBENDORFSCHAFTSALM 1 

TREßDORFERALM 1 

TRÖPOLACHER ALM 1 

WATSCHIGERALM 1 

Kirchbach 11 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 8 von 45 

ACHORNACHALM 1 

GUNDERSHEIMER ALM 1 

HOHENWARTERHÖHE 1 

JOCH- U. SAUSENGALM 1 

KIRCHBACHER WIPFL 1 

KLEINKORDINALM 1 

OBERBUCHACHER ALM 1 

SCHIMANBERGER HOEHE 1 

STRANIGERALM 1 

UNTERBUCHACHERALM 1 

WAIDEGGER ALM 1 

Kötschach-Mauthen 14 

BISCHOFALM 1 

DELLACHER DOBRAALM 1 

GRATZERALM 1 

GROSSFRONDELLALPE 1 

HIMMELBERGERALM 1 

MUKULINALM 1 

PLÖCKENALM 1 

PLONERALM 1 

PODLANIGER BERG 1 

SITTMOOSERALM 1 

TILLIACHERALM 1 

VALENTINALM 1 

WETZMANNERBUEHEL 1 

WÜRMLACHER POLINIKALM 1 

Lesachtal 22 

FROHNALM 1 

FROHNTALALM 1 

GUGGENBERGERALM 1 

KORNATHER OCHSENALM 1 

KREUTHER SERVITUTSALM 1 

LACKENALM 1 

LIESINGER OCHSENALPE 1 

LUGGAUERALM 1 

MATTLINGER BERG 1 

MOOSERTALALM 1 

NIEDERGAILERALM 1 

NOSTRALM 1 

OBERASTE 1 

OBERGAILALM 1 

PODLANIGER SERVITUTSALM 1 

RAUTHERALM 1 

SAMWIESEALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 9 von 45 

SCHULTERALPE 1 

ST. LORENZER HOCHALM 1 

STOFFANELLERALM 1 

WIESEN-XAVERIBERGALM 1 

WOLLAYERALM 1 

St. Stefan im Gailtal 6 

GÖRTSCHACHERALM 1 

KÖSTENDORFERALM 1 

MATSCHIEDL HADERSDORFERALM 1 

ST. STEFANERALM 1 

UGGOWITZERALM 1 

VORDERBERGALM 1 

Klagenfurt Land 20 

Feistritz im Rosental 3 

KOSMATICA-ALM 1 

MATSCHACHERALM 1 

PLAUTZALM 1 

Ferlach 7 

DREIERALM 1 

JAVORNIKALM 1 

MÄRCHENWIESE – VERTAISCHE ALM 1 

METSCHISCH-PAGITZ-ALM 1 

NAVARANT 1 

ORAINSCHNJAK 1 

SINGERBERG SERVITUTSALM 1 

St. Margareten im Rosental 1 

SCHWARZGUPFALM 1 

Zell 9 

DOVJAKOVA PLANINA 1 

KOBOVNIKALM 1 

MALEALM 1 

MEIER ALM 1 

MRZLI LOG ALM 1 

QUADNIGALM 1 

SCHERIAUALM 1 

VAKOVNIKALM 1 

WOSCHITZALM 1 

Spittal 913 

Bad Kleinkirchheim 59 

AG MITTERBERGER SCHAFWEIDE 1 

AUFEGGERALM 1 

DRAGEALM 1 

EBNERALM 1 

EDER WEIDE 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 10 von 45 

EGARTERWEIDE 1 

ETZL 1 

FAULANDWEIDE 1 

FROHN 1 

GRABNERWEIDE 1 

GRUBENBAUERALM 1 

GRUBENBAUERALMWIESE 1 

GRUNDALM 1 

GSCHWANDLWIESN 1 

GUTZINGERWEIDE 1 

HINTERDOLZER 1 

HOFERALM 1 

HOLDERNACHER ALM 1 

HUNDSFELD 1 

IM KOLM-OBERE WIESEN 1 

IM PLON-ÖTZ-STROHSACK 1 

JÖRGALM 1 

JOSLWEIDE 1 

KAISERBURGALM 1 

KLAMMALM 1 

KOFLACHBAUER-FADEN 1 

KORALM 1 

KRÖNALM 1 

LACKNERHOFALM 1 

LAMMALM 1 

MESSNERWIRTALM * 1 

MOOSBAUERALM 1 

MOSCHELITZEN-OBERZIRKITZEN SCHAFBERG 1 

OBERTISCHNERWEIDE 1 

OTTINGERALM 1 

PACHERALM 1 

PERFLERWEIDE 1 

PICHLBAUERALM 1 

PILGRAMALM 1 

PIRKERWEIDE 1 

PLETZALM 1 

PRIDROEFALM 1 

RONACHER-GARTEN 1 

ROSSBACHERALM 1 

SCHNEEGRUBENALM 1 

SCHNEEWEIßALM 1 

SEIDLALM 1 

ST.OSWALDER BOCKALM 1 

STEINACHALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 11 von 45 

STEINALPE 1 

STREITNIGWEIDE 1 

UNTERBERGERALM 1 

UNTEROBKIRCHERALM 1 

URBANALM 1 

VORDERDOLZERWEIDE 1 

WARTNIGALM 1 

WOLITZENALM 1 

ZIRKITZEN-FROHNWIESE 1 

ZIRKITZERWEIDE 1 

Baldramsdorf 2 

KRENDLMARALM 1 

THALERALM 1 

Berg im Drautal 7 

BLIESSALM 1 

EMBERGER ALM 1 

OBERBERGERALM 1 

OCHSENSCHLUCHT 1 

PLIESSALM 1 

RUDNIGALM 1 

TURGERALM 1 

Dellach im Drautal 19 

AG PRASTAALM 1 

AG WERNISCHALM 1 

BLASALM 1 

DRAßNITZER GMEINALPE 1 

GLATSCHKAMMERALM 1 

GUSGENALM 1 

KÄLBERWEIDE 1 

KOETSCHACHER ALPE 1 

LASSERALM 1 

NÖRENACH-GLATSCHACH 1 

OBERDRASSNITZER-KOFLACHALPE 1 

PIRKERALM 1 

SCHNEIDERALM 1 

STAUDERWIESE 1 

STEINER ALM 1 

SUPPALM 1 

TOMELEALM 1 

TONELEALM 1 

UNTERDRAßNITZALM 1 

Flattach 20 

BINDERALM 1 

BUGLALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 12 von 45 

DIONYSALM 1 

DOMNIGALM 1 

GARNITZENALM 1 

GROSSE U. KLEINE FRAGANTERALM 1 

GRUBERALM 1 

HOERTNERALM 1 

ILLONIGALM 1 

JÖRGERALM 1 

KLEINFERCHERALM 1 

KOMETERALPE 1 

KRÖPFLALM 1 

MISCHNIGALM 1 

MOSERALM 1 

OBERE WEISSENSTEINERALPE 1 

PATSCHGALM 1 

WABENALM 1 

WEBERLEALM 1 

WURTENALM 1 

Gmünd in Kärnten 19 

ANDERLESBAUERWIESEN * 1 

BISTUMERWIESEN 1 

BRUNNERALM 1 

FRIEDL-EGGEN 1 

JAGERWIESEN 1 

KREUSCHLACHER HOCHALM U. OCHSENGARTEN 1 

MARWIESENALM * 1 

PERAUER KUH-UND OCHSENGARTEN 1 

PLATZER KUH- UND OCHSENGARTEN 1 

PLATZWIESE SCHLAGBODENALM 1 

SEEBACHALM 1 

STRANNERALM 1 

THURNERALM 1 

UNTERPUCHER OCHSENGARTEN 1 

WANSNIGALM 1 

WÖLFLBAUERALM 1 

ZAGLALM 1 

ZOCHERALM 1 

ZOCKERALM 1 

Greifenburg 17 

AG BRATLEITN 1 

ASAMALM 1 

EDERALM 1 

EGGERALM 1 

FORSTNERALM I 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 13 von 45 

HOPFGARTNER – ALPE * 1 

KASERBERG-PUTZLEITN 1 

LACKNERALM 1 

LEITEN UND KUHALM 1 

MARALM 1 

NIEDERMUELLER ALM 1 

SEETALALM 1 

UHLERBODENALM-WIESERALM 1 

WAISACHERALM 1 

WASSERTHEURER ALM 1 

WIEßFLECKERALM 1 

WINKLER WIESEN 1 

Großkirchheim 40 

ASLEALM 1 

BARTLERALM 1 

BROILEITALM 1 

BRUNNALM 1 

DABAALM 1 

DIENERALM 1 

FAERBERALM 1 

GARTLALM 1 

GOERITZERALM 1 

GOERITZERALPE 1 

GRADENALM – PUTSCHALL INNERE ALPE 1 

GRANITZENALM 1 

GROBERALM 1 

GROGGERALM 1 

GROSS- UND KLEINZIRKNITZER HOCHALM 1 

GROSSECK 1 

HANSELEWIESEN 1 

HAREALM 1 

JAGGLERALM 1 

KERSCHBAUMERALM 1 

KILGE GOIDEN 1 

KLUIDENALM 1 

KORET ALM 1 

KRASSNIGALM 1 

LAMPRECHTSALM 1 

MITTNERBERGALM 1 

MUEHLBACHERALM * 1 

RANACHER-UND KERSCHBAUERWIESE 1 

RIEGERALM 1 

SCHOBERALM 1 

SCHRALLALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 14 von 45 

STEINERALM 1 

STOFFELEALM 1 

TAURER KLUIDENALM 1 

TAXERALM 1 

TRAGN 1 

TSCHULLNIGALM 1 

UNTERE KOLMERALM 1 

ZENZERALM 1 

ZUEGG-ALM-KLUIDEN 1 

Heiligenblut am Großglockner 44 

ALBITZEN 1 

ANTON RANACHER 1 

APRIACHER KÜHBERG 1 

AUSSERE EBENALM 1 

BODNERWEIDE 1 

BRAHODNER POINT 1 

BREUNINGERALM 1 

BRUCHETALPE 1 

DURZNERALM 1 

FLEISSNER KÜHBERG 1 

FLEISSNER OCHSENALM 1 

GASSNERBERGALM 1 

GERN 1 

GIPPER GUTTALALPE 1 

GLOCKNER HAUSALM 1 

GLOCKNER WIESEN 1 

GOESSNITZER OCHSENALM 1 

GRUABEALM 1 

GUGGLALM 1 

HIASENBAUERALM 1 

INNERE EBENALM 1 

KNAPPALM 1 

KRAMSERALM 1 

LACKNERALM 1 

LEITERALM 1 

LÖCHERE 1 

MALESCHISCHKALPE 1 

MALIGERALM 1 

MALIGER-GRUBERALM 1 

PASTERZENALM 1 

PETRUSBAUERALM-RETSCHITZ 1 

SATTELALM 1 

SAUPERALM 1 

SCHMIED AM BACH ALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 15 von 45 

SCHUETTER PUCKENALM 1 

SEPPEN-PUCKENALM 1 

TAUERNBERGALM 1 

TROGALM 1 

TRÖGLALM 1 

UNTERER DIÖLDEN 1 

WEGSCHEIDERMAHD 1 

WERNISCHALM 1 

WIRTALM 1 

WISCHL 1 

Irschen 7 

GRIEBITSCHERALM 1 

LENZERALM 1 

LEPPNERALM 1 

MOSERALM 1 

RONNACH 1 

UNTER-STOTTERWIESEN 1 

WUGGENIGALM 1 

Kleblach-Lind 9 

AG GRADSCHNITZENALM 1 

AG RADLBERGER ALM 1 

BRUNNERALM 1 

KAPELLERALM 1 

KAR UND HUTTERALM 1 

LINDERALM 1 

MARDERBÖDEN ALM 1 

PIRKEBNERALM 1 

SIFLITZER OCHSENALM UND BÄRNBIß 1 

Krems in Kärnten 120 

AG LAGGENER KUH- U. OCHSENALM 1 

AG OBERE PRESSINGALM 1 

AG PUCHREITER KUHALM 1 

AMBROSWIESEN 1 

ANDERLEBAUERALM 1 

ANDERLESBAUERWIESEN * 1 

BAIERS BLUTIGE ALM 1 

BÄRENGRUBENALM 1 

BÄRNTALERS BLUTIGE ALM 1 

BERGERALM 1 

BRUNNBAUERALM 1 

BRUNNERALM 1 

DORNERALM 1 

ERLACHERS BLUTIGE ALM 1 

ESSLALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 16 von 45 

FEGGL´S BLUTIGE ALM 1 

FEGGLALM 1 

FERCHERALM SERVITUTSGEBIET 1 

FRANZ BLUTIGE ALM 1 

FRIESENHALSALM 1 

GAMETZALPE 1 

GAMNITZSCHARTE 1 

GAMPER LAGGENALM 1 

GAMPERALM II 1 

GASSERALM 1 

GORIALPE 1 

GRAF KOGLERS BLUTIGE ALM 1 

GRAIMANNS BLUTIGE ALM 1 

GREISENEGGALPE MIT SALZBURGER 1 

GRIEDLALM * 1 

GROSS-GLANZERALM 1 

GROSSLEOBENALM 1 

GRUEBLER LAGGEN 1 

GSCHNUTATS 1 

HAFEN – WIESE 1 

HAFENALM 1 

HANSBAUERALM 1 

HEINRICHBAUERALM 1 

HEINRICHBAUERALM * 1 

HEITZELSBERGER ALPE 1 

HERMANNALM 1 

HOFALM MIT SERVITUTSGEBIET 1 

HOFERALM 1 

HOFERALM MIT SERVITUTSGEBIET 1 

HOISBAUERMAHD 1 

HOISENBAUERALM * 1 

JAGGLBAUERALM 1 

JURYALPE 1 

KAMERITZALPE 1 

KARIALM 1 

KARLALM 1 

KAR-WAGENTALALM 1 

KASPARBAUER BLUTIGE ALM 1 

KERSCHBAUMER HAFEN 1 

KESSELGRUBEN UND HEILGENBACHALM MIT SEE 1 

KLEINHÜTTELALM 1 

KOEGELERALM 1 

KRANGLERALM 1 

KRASSERALM * 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 17 von 45 

KRATZWALDALM 1 

KREMSBERGERALM 1 

LAGGERWIESEN 1 

LAMPRECHT-ALM 1 

LANGANDERLEALM 1 

LANGANGERALM 1 

LANGGNERALM 1 

LÄRCHWIESE 1 

LASER 1 

LASSA 1 

LIPPBAUERALM * 1 

MALTEINERALM 1 

MARWIESENALM * 1 

MESSNERALM 1 

MIESWALD 1 

MOERTENBAUERALM * 1 

MOERTLBAUER BLUTIGE ALM 1 

NIES – KRANGLERALM * 1 

OBERAMLERALM * 1 

OBERTHOMASALM 1 

PACHERALM 1 

PEITLER ALM 1 

PIRKERLEITEN 1 

PLESCH 1 

PÖNWIESE 1 

POPANITSCHALM * 1 

POSTMEISTERALM 1 

PRUNNERALM 1 

RAUFNERALM 1 

REITERER OCHSENGARTEN 1 

RONACHALM 1 

ROßBODENALM 1 

RUPPNIGS BLUTIGE ALM 1 

SANDRISSERALM 1 

SAUREGGALPE 1 

SCHNEIDERBAUERALM GSCHNUTRAZ 1 

SCHULTERALM 1 

SCHÜTZENALM 1 

SCHWAGERHOIS BLUTIGE ALM 1 

SITLINGERWIESE 1 

SORGOALM 1 

SPEIEREGGALM 1 

STANGALM 1 

STAUDACHER LAGGER WIESE 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 18 von 45 

STEIGERWIESE 1 

STEINITZENALM 1 

STEINWENDERALM * 1 

TANGERNALM 1 

THOMANNBAUERALM 1 

TISCHLERWIESE 1 

TÖLLERALM 1 

TOMAN-EISENTALALM 1 

URIALM 1 

VORDERNOERINGER GARTEN 1 

VÖTLALM 1 

WIESENDERS BLUTIGE ALM 1 

WIRNSBERGER BLUTIGE ALM 1 

ZAWULNALM 1 

ZECHNER STEIGERALM * 1 

ZECHNERALM 1 

ZENZALPE 1 

Lendorf 11 

AG SCHWARZENBACHALM 1 

BIEDERMANNALM 1 

HINTEREGGER-SCHAFALM 1 

HÜHNERSBERGER HOCHALM 1 

KOLMWIRTALM 1 

MURNIGALM 1 

OBERE UND UNTERE PEINTENALM 1 

ROSSALM * 1 

STAMPFERALM 1 

STEINBRUGGERALM 1 

URBANALM 1 

Lurnfeld 8 

AG GÖRIACHER KUH- UND OCHSENALM 1 

CHRISTEBAUERALM 1 

DOBEROBERRAUNERALM 1 

GRANITZER ALM 1 

KOLLERALM 1 

NUDLERALM 1 

STONIGALM 1 

ZEDLACHERALM 1 

Mallnitz 14 

AG LASSACHERALM 1 

BÄRALM 1 

DOESNERALM 1 

EGGERALPE IN DÖSSEN 1 

HASSLACHERWEIDE 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 19 von 45 

KLOIDENALM 1 

LASCHGALM 1 

MALLNITZER ALM 1 

PAßHUBERALM 1 

PETERBAUERALM 1 

STAPPITZ-RABISCH-ALM 1 

TAUERNALM 1 

WATZINGERALM 1 

WIRTALM 1 

Malta 56 

AHORN UND MOESER 1 

AICHHOLZERALPE 1 

BACHERALM 1 

BARTLBAUERALM 1 

EDERALM 1 

EGGERWIESEN 1 

EPPERALM 1 

FASCHAUNERWEIDE 1 

FRIEDLWIESENALM 1 

GATTERNIG – KASERTALALM * 1 

GIGLERALPE 1 

GROJERALM 1 

GROßE UND KLEINE ELENDALM 1 

HÖRLALM 1 

JÖRGLBAUERALM 1 

KARLALPE 1 

KARNERWEIDE 1 

KOHLMAIERALM-MENTEBAUERALM 1 

KRABATHALM 1 

KRAINBERGERALM 1 

KRASSNIGALM 1 

LIPPBAUERS ALMWIESE 1 

MAIERALPE 1 

MALTAALM 1 

MALTABERGER ORTSCHAFTSALM 1 

MARALM 1 

MITTERBERGERALM 1 

MOELNIGALM 1 

MONGEALM 1 

MÖSL-LERCHENALM 1 

OBERE WINKLERALM 1 

PAULIBAUERALM 1 

PERSCHITZALM 1 

PETERBAUERALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 20 von 45 

PLIESCHALM 1 

POSSEGGERALM 1 

REITER MAASALM 1 

SAMERALM 1 

SCHLUESSELALM 1 

SCHRIMMALM * 1 

SIEGALM 1 

STACHUSBAUERALM 1 

STEINACHERWIESE 1 

STRANNERALM 1 

TALGERALM 1 

TANDLALM 1 

THOMANNBAUERALM 1 

TRIPPALPE 1 

TROESKAALM 1 

VEIDLBAUERALM 1 

WALKERWIESEN 1 

WASTLBAUERALM 1 

WEICHSELALM 1 

WILDNISBACHALM 1 

WOLFGANGALM 1 

ZECHNER STEIGERALM * 1 

Millstatt am See 50 

AGADER FROHNWIESEN 1 

AICHHOLZERALM 1 

ALEXANDERALM 1 

AM TOR 1 

BACHERALM 1 

BURGSTALLERALM 1 

EGGELEALM 1 

FORSTNIGALM 1 

GELOZZENALM 1 

GOETZFRIEDALM 1 

GRAßLALM 1 

GROTSCHERALM 1 

HINTERKAMMALM 1 

HOFALM 1 

HOFERALM 1 

HOISBAUERALM 1 

JOERGBAUERALM 1 

KLIEBERALM 1 

KUCHLGARTEN 1 

LAMMERSDORFERALM 1 

LAUBENDORFERALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 21 von 45 

LEITSBERGALM 1 

LEONHARDALM 1 

LEXALM 1 

LIENDL JUVENALM 1 

MESSNERALM 1 

MÖRTL-KUCHGARTEN 1 

NEUBAUERALM 1 

NEUBAUERGARTEN 1 

OBERMAILÄNDERALM 1 

OBERMILLSTÄTTER ALM 1 

ORTNERALM 1 

PETERADAMALM 1 

RIEGLALM 1 

ROGGENIGALM 1 

ROSCHUSTERALM 1 

ROSSALM 1 

SAMERALM 1 

SAPPLER ALM 1 

SCHWAIGERALPE 1 

STÖGGABERALM 1 

TSCHIERWEGERALM 1 

TURNERGARTEN 1 

UNTERMAILENDER ALM 1 

VEIDLBAUERALM 1 

WAGSTEINERALM 1 

WALLNERALM 1 

WEINZIRLALM 1 

WOLFGANGALM 1 

ZIMMERMANNALM 1 

Mörtschach 48 

AICHENIGG ALM 1 

ARLANDALM * 1 

ASTEN MOOS 1 

ASTNER HOCHALM 1 

ASTNERWEIDE 1 

AUSSERE JURIWEIDE 1 

BACHERALM 1 

BARTLERALM 1 

BLASLALM 1 

BRENNERALM 1 

BURGSTALLERALM 1 

GASCHNIGALM 1 

GRANITZERALM 1 

GRATZERALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 22 von 45 

HANSLERALM 1 

HELMUT LERCHER 1 

INNERE BACHERALM 1 

JAKELE ALM 1 

JOCHLALM 1 

KRÄUTERWIESEN 1 

LADERALM 1 

LINDLERALM 1 

LORENZALM 1 

MANHARD ASTNERBOEDEN 1 

MENTLALM 1 

MUEHLBACHERALM * 1 

OBERE GRANIGALM * 1 

OBERE PREIMESALM 1 

PICHLERALM 1 

PORZERALM * 1 

PREIMESALM 1 

RANERALM 1 

SABERNIGALM 1 

SCHOBERALM 1 

SITSCHALM 1 

STADLERALM 1 

STOANALM 1 

STRANACHER SCHAFALM 1 

SUNTINGERALM 1 

TROIDNALM 1 

UNTERE BURGSTALLERALM 1 

UNTERE KLENIGALM * 1 

UNTERE STADLERALM 1 

WALKERALM 1 

WANGENITZENALM 1 

WARMUTHALM 1 

WASTLALM 1 

WEBERALM 1 

Mühldorf 4 

GONDL-ALM 1 

MÜHLDORFER KUHALM 1 

OCHSENALM 1 

RANERALM 1 

Oberdrauburg 9 

HINTERZWICKENBERGER HOCHALM 1 

KOLM-SCHROETTELHOFALM 1 

PONTILLERALM 1 

REITER-HÖFERALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 23 von 45 

STRIEDNER KUHALM 1 

UNHOLDEALM 1 

WALLNERALM 1 

WIESEN 1 

ZWICKENBERGER OCHSENALM 1 

Obervellach 26 

AG GUGGANIGALM 1 

AG SEMSLACHER KUHALM 1 

AG WOLLINITZENALM 1 

BUCHHOLZERALM 1 

EBNER-REBETSCHNIGALPE 1 

GATTERNIGALM 1 

GRATSCHACHERALM 1 

JÖSSNIGALM 1 

LADINIGALM 1 

LERCHBAUMERALM 1 

LEUTSCHACHERALM 1 

OBERHOFERALM 1 

PETERER ALM 1 

PFAFFENBERGER SCHAFALM 1 

RANACHERALM 1 

RÄUFLACHER ALM 1 

STADATZ 1 

STAMPFERALM 1 

STANERALM 1 

STEINERALM 1 

STRANIGALM 1 

UNTERHOFERALM 1 

UNTEROCHENIGALM 1 

URBANALM 1 

WALALM UND THÖRLALM 1 

WUNZENALM 1 

Radenthein 73 

AG SCHARTENALM 1 

BACHERALM 1 

BUCHLEITENALM 1 

DIANAALM 1 

DOERFLERWEIDE 1 

ERLACHERALM 1 

FORSTNIGALM 1 

FRISCHKERALM 1 

GAPPNIGALM 1 

GATTERERALM 1 

GLABATSCHERWEIDE 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 24 von 45 

GREIERALM 1 

GRIEDLALM * 1 

GRUBERALM 1 

HAUSERALM 1 

HERZOGALM 1 

HINTERSTEINERALM 1 

ISOLA ALM 1 

JOSEPHALM 1 

KANINGER- WOLITZENALM 1 

KRUGWEIDE 1 

LANGALM 1 

LANGANGALM 1 

LASSNIGALM 1 

LEITENALM 1 

LENZBAUER-ALM * 1 

MAHALM – ALPL 1 

MAHDALM 1 

MARWEIDE 1 

MAYERBRUGGERWEIDE 1 

MELCHER 1 

MICHLALM 1 

MIELERALM 1 

MOSERALM 2 

NEUWIRTALM 1 

OBERAMLERALM * 1 

OBEREGGERALM 1 

OBERSCHADERALM 1 

OBERWANDELNIGALM 1 

PATERNIONERALM 1 

PETODNIGALM 1 

PIRSTNIGALM I 1 

POLANIGALM 1 

PONTASCHALM 1 

POPANITSCHALM * 1 

RAMLALM 1 

RANNERBERGALM 1 

RAUTERALM 1 

REITLERALM 1 

SCHMOELZERALPE 1 

SCHRETTERALM 1 

SCHWEIGERALM 1 

SIMONWEIDE 1 

STIEGLERALM 1 

STINIGALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 25 von 45 

STOFFLALM 1 

SULZNIGALM 1 

TOMALEALM 1 

TRONEGGERALM 1 

UNTERAICHHOLZERALM 1 

UNTERE SCHADERALM 1 

UNTEREGGERALM 1 

UNTERGRAEFLINGERALM 1 

UNTERGRIESSNIGALM 1 

VEIDLALM 1 

VORDERFRISCHGER GARTEN 1 

WIDNIGALM 1 

WIESERALM 1 

WINIGBERG-ALM 1 

WINKLERALM 1 

WINKLERWEIDE 1 

WOLFGANG GRIESER 1 

Rangersdorf 36 

AUGUSTIN ALM 1 

EDENBAUERALM 1 

GOLGERALM 1 

HANSLBAUERALM * 1 

HASELWALD-THALERALM 1 

HASELWAND-MENTLALM 1 

HASELWAND-WIESENBAUERALM 1 

HASLWANDALM – ZENZMAIER 1 

JOSLALM 1 

KERSCHIALM 1 

KRASSNIGALM 1 

LACKNERALM 1 

LAINACHERALM 1 

LOBERSBERGER ALM 1 

LOCHALM 1 

LORENZALM 1 

MARALM 1 

MIENEALM 1 

NICKLPETERALM 1 

PAULERALM 1 

PFARRMAIERALM 1 

PIRKERALM 1 

PLASCHNIGALM * 1 

RANGERSDORFER OCHSENALM 1 

RIGGERALM 1 

RUMPLERALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 26 von 45 

RUPPALM 1 

SCHUSTERALM 1 

STEINERALM 1 

STOFFBAUERALM 1 

STRIEDNIGALM 1 

STUERZERALM 1 

TRESDORFER WOELLA UND NIEDERWEIDE 1 

WEICHSELBRAUNALPE 1 

WENNEBERGER ALM 1 

WITSCHDORF-WENNEBERGER ALM 1 

Reißeck 29 

AG GMEINALM 1 

BERNITSCHALM 1 

DECHANTALPE 1 

EGGERALM 1 

GASARNALM 1 

GATTERNIGALM 1 

GRUTSCHNIGALM 1 

HATTELBERGERALM 1 

JÖRGBAUERALM 1 

KEUSCHENWALDALM 1 

LECHNERALM 1 

MARALM 1 

MATLWIESE 1 

MERNIGALM 1 

MOSERALM 1 

POBERSCHNIGALPE 1 

PODESNIGALM 1 

PREISDORFER WIESE 1 

RAUNIG PSCHEL 1 

RAUNIGALM 1 

RIGGENALM 1 

SEEBACHERALM 1 

STRAGGONIGALM 1 

TEUCHLSPITZALM 1 

TRÖGERALM 1 

UNTERGRECHENIGALM 1 

WENDELALM 1 

ZWENBERGER ALM 1 

ZWENIGALM 1 

Rennweg am Katschberg 71 

ADAMBAUERALM 1 

AINECK UND PAYERALPE 1 

ASENBAUERGRUABM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 27 von 45 

ATZENSBERGERALM 1 

BRENNERALM 1 

BRUGGER HOCHFELDALM 1 

DAVIDBAUERALM 1 

DÜRNAUERALM 1 

EBENWALDALM 1 

EINÖCKALM 1 

FUCHS-SONNBERGALM 1 

GIRLLITSCHALM 1 

HANSBAUERALM 1 

HATZALM 1 

HEINRICHBAUERALM * 1 

HOISENBAUERALM * 1 

KARALM 1 

KERSCHHAGGELALM 1 

KRANGLER GMEINALM 1 

KRASSERALM * 1 

LACKNERHALT 1 

LANISCHALM 1 

LASOERNALM 1 

LAUSNITZERALM 1 

LERCHERALM 1 

LIPPBAUERALM * 1 

LUCKA 1 

LUCKAALM 1 

LUCKAALM-KARLALM 1 

MAR – EISSIGALM 1 

MATLALM 1 

MELCHER – EISSIG 1 

MOERTENBAUERALM * 1 

MÖRTBAUER – LAUSNITZALM 1 

NIES – KRANGLERALM * 1 

PAARALM 1 

PEINTLERALM 1 

PEITLERALM 1 

PETERBAUERALM 1 

PFARRALM 1 

PIRKERALM – KARALM 1 

PLANK-EDEL ALM 1 

RAMSBACHER HAAG 1 

REITERERALM 1 

ROTKOPF SCHLAIPFHAAG 1 

RUPPENBAUERALM 1 

SAMPLWIESEN 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 28 von 45 

SANDRIESSALM GROPPA 1 

SARABERGER BERGWIESEN 1 

SARABERGER FREIBERGALM 1 

SCHLEAM 1 

SCHNEIDER-SONNBERGALM 1 

SEILERALM 1 

SIMATLWEIDE 1 

ST. PETER – ROHNACH 1 

STANDLALM 1 

STEFANJOERGWIESEN 1 

STEINWENDERALM * 1 

STRAFNER ZIEGENALM 1 

THÜRERALM 1 

TUPPINGER HOCHFELDALM 1 

VEIT / HAAG 1 

WALDHALTERALM 1 

WANSINGALM 1 

WINKLER HAAG 1 

ZANEISCHGER GEMEINWEIDE 1 

ZECHNER ALM 1 

ZECHNERMAHD 1 

ZICKERALM / PARALPE 1 

ZICKERALM / WOLSBACH 1 

ZICKER-LAUSSNITZALM 1 

Sachsenburg 13 

AG PUSARNITZEN MIT STEINDORFERALM 1 

BREIMLALM 1 

GATTERNIG – KASERTALALM * 1 

HASSLACHERALM 1 

HIES`N ALM 1 

KNOTENALPE 1 

LACKNERALM 1 

LAGGNERALM-NIGGLAI 1 

LANZEWITZENALM 1 

MÄUERLE NIGGLAIGARTEN 1 

PETERWIRTALM 1 

WALLNER ALM 1 

WEDL-ALM 1 

Seeboden am Millstätter See 10 

EICHHOLZERALM 1 

GEIERSBERGER ALM 1 

HANSBAUERALM 1 

HOFERALM 1 

LEITENBACHALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 29 von 45 

PICHLALM 1 

PUCHERALM 1 

SOMMEREGGERALM 1 

TANGERNERALM 1 

TREFFLINGERALM 1 

Stall 37 

BODENALM 1 

EBNERALM 1 

EDERALM 1 

FESSLALM 1 

GOESSNITZERALM 1 

GOPATZ 1 

GRANIGALM 1 

GUSSNIGALM 1 

HANSLBAUERALM * 1 

HARRERALM 1 

HOFERALM 1 

KAPONIGALM 1 

KLENITZENALM 1 

KLENNALM 1 

KOLMITZENALM 1 

KRASSNIGALM 1 

LATZENDORFER ALM 1 

MARTISCHNIGALM 1 

NICKLALM 1 

OBERE EDERALM 1 

OBERE KLENITZENALM 1 

PACHERALM 1 

PFLEGALM 1 

PLASCHNIGALM * 1 

RIEGGERALM 1 

SAGASER KUHALM 1 

SAGMEISTERALM 1 

SCHWERSBERGER ALM 1 

STADLALM 1 

STALLER ALM 1 

STEINWANDALM 1 

STIEFELBERGER ALM 1 

STUSSENALM 1 

UNTERE THORERALM 1 

WINKLERTEILALM 1 

ZENZALM 1 

ZOEHRERALM 1 

Steinfeld 18 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 30 von 45 

AG LACKNERALM 1 

ALTHAUS-RAGGNITZERALM 1 

ERTL ALM 1 

FELLBERGER ALM 1 

GAJACHERALM 1 

GERLAMOOSALM 1 

GMANALPE 1 

GRABACHALM 1 

HASSLERALM 1 

HINTERBERG 1 

HOPFGARTNER – ALPE * 1 

MAGPENTERALM 1 

MOESSLACHERALM 1 

OBERALLACHERALM 1 

ORTER ALM 1 

PRIESSINGERALM 1 

RIEDLERALM 1 

WERNDLE – ALM 1 

Trebesing 18 

ALTERSBERGER-OCHSENGARTEN 1 

AMBROSBAUERALM 1 

BLASIBAUERALM 1 

FLÖRIBAUERALM 1 

GAMPERALM I 1 

HINTEREGGER KUHMAIS 1 

LENZBAUER-ALM * 1 

NEUBAUERALM 1 

NEUSCHITZER-KUHALM 1 

NEUSCHITZER-OCHSENALM 1 

ROSSALM * 1 

SCHRIMMALM * 1 

TREBESINGER KUHALM 1 

TREBESINGER- SCHAF- UND OCHSENALM 1 

TSCHERETALM 1 

UNTEREGARTERALM 1 

VEIDLBAUER-ALM 1 

ZLATTINGERWIESEN 1 

Weißensee 7 

FISCHERALM 1 

HERMAGORER BODENALM UND LAKUSE 1 

KAVALLARALM 1 

MOESSLACHER ALM 1 

NAGGLERALM 1 

NEUSACHERALM UND FELLSCHARTENALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 31 von 45 

TECHENDORFERALM 1 

Winklern 12 

AICHENEGG – ALM 1 

ALM VORNE 1 

ARLANDALM * 1 

HATZALM 1 

KAUFMANNALM 1 

OBERE GRANIGALM * 1 

PLIESS ALM 1 

PLIESSALM 1 

PORZERALM * 1 

REINTALER HEIMWEIDE 1 

UNTERE KLENIGALM * 1 

WINKLERNER ALM 1 

St. Veit 164 

Deutsch-Griffen 31 

BRODINGER ALM * 1 

DECKERALM 1 

DÜRMÜHLEALM 1 

FENSTERALM 1 

FISCHERALM * 1 

FRIESSNIGALM 1 

FÜRSTENALM 1 

GATSCHACHERALM 1 

GUTTENBRUNNER ALM 1 

HAIDNERHÖHEALM 1 

HILLITZALM 1 

HINTERGUTTENBRUNNERALM 1 

HOLZWIESENALM 1 

HÜTTENGRABENALM 1 

LACHALM 1 

MARKTLALM 1 

MICHELEBENALM 1 

PASSLER ALM 1 

PESSENEGGERALM 1 

PIETSCHACHER ALM 1 

PROSTINGERALM 1 

SCHATTENSEITEN HÜTTE 1 

SCHMIEDL – ALM 1 

SEPPELEALM 1 

STARK ALM 1 

STERINGERALM 1 

STICHALLERALM 1 

STRECKERALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 32 von 45 

WEITENTALERALM 1 

WITTERNIGALM 1 

ZELINALM 1 

Eberstein 10 

GRANITZERALM 1 

HARRACHALM 1 

KOLLITZALM 1 

LABAKHALT 1 

LEBMACHER-SCHWAIG 1 

MIRNIGER ZECHE 1 

SCHOTTENBERGER ALM 1 

SPOITZENALM 1 

STEINERALM 1 

THERSALERHALT 1 

Friesach 17 

EIßBACHALM 1 

GABERALM 1 

GRABNERALM * 1 

GREBENZENALM 1 

KAISERINALM 1 

KUHALM 1 

OBERE EICHERHALT 1 

OSTERMANNALM 1 

PRATERALM 1 

PREININGALM 1 

SATTELBOGENALM 1 

SCHEIBSTADL 1 

STEGSDORFERALM 1 

TONNERSCHWEIGALM 1 

VIERHORNALM 1 

WALDER – GUSENALM 1 

WINKELBAUERALM 1 

Glödnitz 17 

AICHERALM II 1 

EDENALM 1 

ESELALM 1 

FLATTNITZ-SALLINGERALM 1 

FUGGERALM 1 

GRANIGALM 1 

HERMTALERALM 1 

LANGHALT 1 

MAURERALM 1 

MÜLLNERALM 1 

RAINER EGGENALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 33 von 45 

SCHAFFER ALM HÜTTENTEIL 1 

SCHAFFERALM 1 

TSCHRIETERALM 1 

WIESERHÜTTE 1 

WURZERALM 1 

ZECHNERALM 1 

Guttaring 1 

SCHWILLERALM 1 

Hüttenberg 9 

GRENZWIESENALM 1 

HAIDENBAUERALM 1 

MOSELALM 1 

PFANNEGGERALM 1 

PRESSNERALM 1 

PROBST SCHWAIG 1 

PUNTSCHE 1 

ST.MARTINER GEMEINSCHAFTSALM 1 

STACHL – SCHÖNWIESENALM 1 

Klein St. Paul 24 

BERNLEALM 1 

BREITHOFNER ZECHE 1 

DULLER WIESN 1 

GALLIN – BUNGATER ALM 1 

GLANESWIESE 1 

GRANIALM 1 

HABERER WIESN 1 

HOCHKOGEL 1 

KATSCHNIGALM 1 

KRAMATALM 1 

KURZROCK-RINSTENALM 1 

LEXNBIESTN 1 

OBERE BARON-WIESE 1 

PIRKERWIESEN 1 

RATTENBERGER ALM 1 

SCHOBERALM 1 

SILBEREGGER ALM 1 

SPRINZWIESEN 1 

STEINBAUERALM 1 

TRATTNIGWIESE 1 

UNTERE BARONALM 1 

WALLNERALM 1 

WEISSBERGER ALM 1 

WEISSBERGERZECHE 1 

Metnitz 48 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 34 von 45 

BACHALM 1 

BARTLALM 1 

BERGNERALM 1 

DIEZL ALM 1 

EICHERHÜTTLALM 1 

ENGELALM 1 

GEYERALM 1 

GRABNERALM * 1 

GRASSERALM 1 

HANSEN U.SCHACHMANNALM 1 

HIRSCHSTEINER ALM 1 

HIRTERALM 1 

HIRZALM 1 

HOCHSTEINERALM 1 

KALCHER ALM 1 

KALLALM 1 

KLAMINGALM 1 

KONRADER – ALM 1 

KOPETTERALM 1 

KRABERALM 1 

KREUZHALT 1 

KUCHALM 1 

LABIEGGER 1 

LADINIG-RIEGLALM 1 

LAGUN 1 

LANG- UND HIRSCHTALALM 1 

LANG-UND HIRSCHTALALM 2 1 

LAUCHARDALM 1 

LICHTBERGALM 1 

LÖFFELALM 1 

LÖFFELWIESE 1 

OBERNEUWIRTHERALM 1 

ÖDGARTENALM 1 

ORTNER 1 

PICHLERALM 1 

POGRINZ 1 

POSSACHERALM 1 

PRATZALM 1 

PREININGER KUSTER 1 

PREISOEXLALM 1 

RÖTTINGALM 1 

RUSS BODEN 1 

SCHUHBRANDALM * 1 

SILBITZERALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 35 von 45 

STRUTZ – ALM 1 

STRUTZALPE 1 

ZWEIFELALM 1 

ZWIGOLZ ALM 1 

Weitensfeld im Gurktal 7 

BRUNNERALM 1 

DRESNEGGERALM 1 

EDEN 1 

GALGENALPE 1 

KÜCHLALM 1 

MOEDRING 1 

SCHUHBRANDALM * 1 

Villach Land 148 

Afritz am See 20 

BACHERALM 1 

BUCHHOLZERALM 1 

DUMREILERALM 1 

ERLACHWEIDE 1 

FRIESSNERALM 1 

KOFLER OCHSENGARTL 1 

KRAINER OCHSENGARTEN 1 

LAHNERALM 1 

LIERZBERGER-BISTUMERALM 1 

MOSERALM 1 

MÜLLNERALM 1 

ORTERGARTEN 1 

ORTNER OCHSENGARTEN 1 

ROGGLACHGARTEN 1 

ROMMAHD 1 

TAUCHHAMMER OCHSENGARTEN 1 

TOBITSCHERALM 1 

TRATTENBUCHERALM 1 

TSCHRIETERALM 1 

WOHLFELDALM 1 

Arnoldstein 2 

RADENDORFER ALM 1 

SELTSCHACHER ALPE 1 

Arriach 38 

BAUMGARTNER NEUGARTEN 1 

BERGERGARTEN UND SCHEIBNERGARTEN 1 

BIEDERMANNALM 1 

DURWALDALM 1 

EGGEN UND BRUNNACHALM 1 

EMER AUF KOLFIN 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 36 von 45 

GASSERMAHD 1 

GASTINGER-KUHALM 1 

GEIGERALM 1 

GRABNERWIRTALM 1 

HINTERMANN ALPE 1 

HUBER-NEUGARTEN 1 

KOECHLALM 1 

KÖFLERALM * 1 

KRAINERALPL 1 

LANERGARTEN 1 

LOCHRINALM 1 

MARINZHALT 1 

MAURERALM 1 

OBEREGGERALM 1 

OBERLIEGER ALM 1 

OBERWOELLANER OCHSENGARTEN 1 

OBKIRCHER ALM 1 

ORTERHALT 1 

PALZERALM 1 

RANNERALM 1 

RAUTERGARTEN 1 

REITLERALM 1 

SCHLIERZER ALM 1 

SMOLINERNOCK UND NIEDERWEIDE * 1 

STIFTERALM 1 

ULZ OCHSENGARTEN 1 

UNTERE WOELLANERALM 1 

UNTERKIRCHERALM 1 

UNTERLIEGERALM * 1 

WALCHERALM 1 

WALDERALM 1 

WEGERALM 1 

Bad Bleiberg 1 

WERTSCHACHER ALM 1 

Feistritz an der Gail 1 

FEISTRITZER ALM 1 

Feld am See 25 

BERNLIEGERALM 1 

EGGEALM 1 

FELDPANNALPE 1 

GRUBERALM 1 

HÖHERWEIDE 1 

HUBERALM 1 

HUBMANNALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 37 von 45 

KLAMMERALM 1 

LAMEGGERHALT 1 

LECHNERALM 1 

LEDERERALM 1 

LIPPALM 1 

MOSERALM 1 

MÖSSLERALM 1 

NATZLALM 1 

PESSERER ALM 1 

RIESERALM 1 

SAUHAUT 1 

TAUCHHAMMERALM 1 

THÜRNDLALM 1 

WALDER ALM 1 

WALLMANNGARTEN 1 

WEGERALM 1 

WIESER-ALPE 1 

WIESERGARTEN 1 

Ferndorf 6 

MITTERGSCHRIETERALM 1 

OBERRAUTERALM 1 

SCHACHNERALM 1 

SPIELERALM 1 

THOERLBODEN 1 

VORDER-GSCHRIETERALM 1 

Finkenstein am Faaker See 3 

ALMGEMEINSCHAFT KORPITSCHWALD 1 

BLEKOVAALM 1 

KORPITSCHER ALM 1 

Fresach 11 

AMBERGERALM 1 

BARZAUNER ALM 1 

FLECKERALM 1 

GATZERALM 1 

GINGERALM 1 

HOEHERALM 1 

LAMEGGERALM 1 

TANNWALD 1 

TRAGENWINKLERALM 1 

VIERHÜTTENALM 1 

WEGSCHEIDERGARTEN 1 

Hohenthurn 2 

ACHOMITZERALM 1 

DREULACH GOERIACHERALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 38 von 45 

Nötsch im Gailtal 2 

SEMMLERALPE 1 

VILLACHERALPE 1 

Paternion 1 

FOEROLACHERALM 1 

St. Jakob im Rosental 2 

MLAKA-UND QUADIAALM 1 

ROSICAALM 1 

Stockenboi 18 

AUSSERWINKLERALM 1 

BUCHEBENALM 1 

CHORALM 1 

GASSERALM 1 

HAUNEST-KAPELLERALM 1 

HOCHEGGERALM 1 

KAPELLERALM 1 

KUSSENALM 1 

MAASALPE 1 

MAEHDERWIESEN 1 

OBEREDERALM 1 

ROSENTALALPE 1 

SCHARTENALM 1 

SCHEIBENALM 1 

SCHÜTTBACH-ALM 1 

WIEDERSCHWINGALM 1 

WOLFGANG WASSERMANN 1 

ZAUCHENBERGER ALM 1 

Treffen am Ossiacher See 15 

BAUMGARTNERALM 1 

DRASSMANN ALM 1 

ERMOLLIGARTEN 1 

HINTER BUCHHOLZER OCHSENGARTEN 1 

KOMALPE 1 

MADRUTTER GARTEN 1 

PÖLLINGER OCHSENGARTEN 1 

POSITZERALM 1 

PRIGLALM 1 

SCHLOSSBAUERALM 1 

STEINWENDERALM 1 

TREFFNER OCHSENGARTEN 1 

VERDITZERALM 1 

VODIALM * 1 

VORDERBUCHHOLZER-OCHSENGARTEN 1 

Weißenstein 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 39 von 45 

ZAUCHENALM 1 

Villach Stadt 1 

Villach 1 

KASERINALM 1 

Völkermarkt 10 

Eisenkappel-Vellach 5 

GRAFENSTEINERALM 1 

LUSCHA ALM 1 

OBIRALM 1 

WACKENDORFERALM 1 

WRITSCHKOALM 1 

Feistritz ob Bleiburg 1 

TECHMAALM 1 

Griffen 4 

ALPENWIESEN 1 

GOTSCHMARALM 1 

LEITGEBALM 1 

WINDISCHE WIESEN 1 

Wolfsberg 260 

Bad St. Leonhard im Lavanttal 66 

BISCHOFALM 1 

BRENDL 1 

BRUGGERPRENTL 1 

DULLERWIESEN 1 

EBNERALM 2 

EDLINGBAUERALM 1 

ESSELALM 1 

FELLNER ALM 1 

FELLNERHALT 2 

GRILLITSCHALM 1 

HANSBAUERHALT 1 

HASENALM 1 

HATZLHALT 1 

HAUSERBAUERKEUSCHE 1 

HOHENWARTALM 1 

HOISBAUERHALT 1 

HOLZERALM 1 

HÖRITZER ALM * 1 

JAGERPETER-STUEBERHALT 1 

JAKOBBAUERALM 1 

KÄLBERHALT 1 

KALTENEGGERALM 1 

KAOSEKALM 1 

KESSELMUELLER HALT 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 40 von 45 

KIENBERGERALM 1 

KLÖCKERALM 1 

KOLLMANNBAUERHALT 1 

KRIEGLALM 1 

LEITENLIEDLALM 1 

LEONHARDIALM 1 

LIEDLALM 1 

LORIALM * 1 

MOELTELALM 1 

MOOSDARMANN ALM 1 

MOOSWIESENALM 1 

MOSLALM 1 

OBERE HOCHEGGERALM 1 

OBERE SEIDLALM 1 

PIGGALE ALM 1 

PLAN UND BERGKOGELWALD 1 

PLAN-UND BERGKOGELWALD – ERZBERGER INSASSEN 1 

PLENKERALM 1 

PUCKLALM 1 

SAILERWEIDE 1 

SCHACHENALM 1 

SCHEINALM 1 

SCHLOSSBAUERALM 1 

SCHMERLAIBHALT 1 

SCHNEEBERGWIESE 1 

SCHROELLALM 1 

SCHROTTALPE 1 

SCHULTER-ALM 1 

STONIALM 1 

STRAHLEGGERALM 1 

STREICHERHALT 1 

TAUSCHERALM 1 

THALERALM 1 

TILZALM 1 

TRIPPOLTALPE 1 

UNTERE GAICHALM 1 

VASTLBAUERALM 1 

WADLERALM 1 

WALDBAUERALM 1 

ZEGGESHALT 1 

Frantschach-St. Gertraud 17 

BRANDALM 1 

FUCHSHALT 1 

GÖSLERHALT 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 41 von 45 

GRILLITSCHALM 1 

GROß-HÖLLERALM 1 

HANSMANNALM * 1 

HATZLALM 1 

HOISELEBAUERHALT 1 

PAMSHALT UND FUCHSÖDE 1 

PFEIFFERSTOCKERHALT 1 

PODITZALM 1 

SCHARFGREGORHALT 1 

SEINERALMWIESE 1 

STRASSERWEIDE 1 

WEBERALM 1 

WEBERALM1 1 

WEINEBENE 1 

Lavamünd 3 

GUNDISCHERHALT 1 

KOPPEL4 1 

LAVAMÜNDERALM 1 

Preitenegg 29 

ALPENWEIDE OBERAUERLING 1 

BAEUERLEALM 1 

ELENDHALT 1 

FÜSSLALM 1 

GOETSCHLALM 1 

GRAZALM 1 

GREGORPETERALM 1 

HANSMANNALM * 1 

HOELLTALLIEDLALM 1 

HOFBAUERALM 1 

HUBENBAUERHALT 1 

JAUKALM 1 

JOSELEWEIDE 1 

KALCHERSIMONALM 1 

KOGLER ALM 1 

LORIALM * 1 

OEDWIESEN 1 

PRIMUS-WEIDE 1 

RIEDLALM 1 

SCHAUERALM 1 

SCHEINHOFBAUERALM 1 

SCHNEIDERBAUERALM 1 

SCHOBERHALT 1 

STÖRINGALM 1 

UNTERAUERLINGERALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 42 von 45 

UNTERE STOCKERALM 1 

VEIDLBAUERALM 1 

WIESENAUERPRENTL 1 

ZIPFALM 1 

Reichenfels 37 

BAUMGARTNERALM 1 

BRANDHOISWIESE 1 

FELDALPE 1 

GMEINHARTALM 1 

GÖRIALM 1 

GRABNERALM 1 

GRALLALM 1 

GREHSL ALM 1 

GRUENBAUERALM 1 

GRÜNGREGORALM 1 

GUGGLHALT 1 

HÖRITZER ALM * 1 

HUBENBAUERALM 1 

HUBERBAUERTHAL – KARNERÖDEN 1 

HUEBLERPRENTL/EHRENWALD 1 

JAUKALM 1 

KARNERHALT 1 

KNITTELWIESE 1 

KRAMERALM 1 

KRAMERVALTLALM 1 

KUTTNERALM 1 

LATSCHERPRENTL 1 

LOFNERALM 1 

MUHRERALM 1 

PUGLALPE 1 

SCHLANDER 1 

SCHLANDERALM 1 

SCHREINERWIESEN 1 

SCHWAB-ALM 1 

SCHWARZBAUERALM 1 

SEIDLWIESE 1 

ST. PETERERALM 1 

STEINKELLNER-PRENTL 1 

THALERALM 1 

WEITENBACHERALM 1 

ZÖBRINGALM+UHLHALT 1 

ZOEHRERHALT 1 

St. Andrä 1 

GODINGERALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 43 von 45 

St. Georgen im Lavanttal 3 

BODEN-KRENNALM 1 

GLITZALM 1 

STEINBERGER ALM 1 

Wolfsberg 104 

AICHBAUERHALT 1 

AICHBERGER ZECHE 1 

ALBELALM 1 

ALBL – OCHSENHALT 1 

BISCHOFHALT 1 

BLÜMELHALT 1 

BRÄUEREDEN 1 

BRAUNINGALM 1 

BREINERALM 1 

BUNKERWIESEN 1 

DEIXLERALM 1 

DIESCHGERHALT 1 

FELFERHALT 1 

FORSTALM 1 

FORSTGOSCHHALT 1 

FRIESACHERHALT 1 

FRITZHALT 1 

FUCHSHALT 1 

GAMSJÄGERHALT 1 

GEIERHALT 1 

GIESELALM 1 

GOSCHHALT 1 

GRAFALM 1 

GRASSLERHALT 1 

GROSSHINTERBERGERHALT 1 

GROSSZUBERHALT 1 

GRUBERHALT 1 

GSTETTI-ALM 1 

HAMMERERALM 1 

HARINGALM 1 

HARRINGALM 1 

HARTELSBERGALM 1 

HARTERHALT 1 

HATZALM 1 

HINTERTHEISSENEGGERALM 1 

HOLSTEINERALM 1 

HUBENBAUERALM 1 

IRRHOFERHALT 1 

JAKOBPAULIHALT 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 44 von 45 

JARZHALT 1 

JOHNHALT 1 

JÖRGLBAUERALM 1 

KAINZHALT 1 

KARNERALM 1 

KIRCHENBLÖCHLHALT 1 

KLEINHINTERBERGERALM 1 

KOBERLEITENALM 1 

KONRADALM 1 

KRAMERHALT 1 

LACKNERALM 1 

LADINGERALM 1 

LAMMINGERHALT 1 

LAUSMANNALM 1 

LEIWALDALM 1 

LENZALM 1 

LIESALM 1 

LINDNERHALT 1 

LITZERWIESE 1 

MARPAULIHALT 1 

MATZENHALT 1 

MOOSBAUERHALT 1 

NIESSLALM 1 

OBERKOGLERHALT 1 

OFFNERALM 1 

OFNERHALT 1 

OSWALDALM 1 

ÖTTLHALT 1 

PAPSTHALT 1 

PEINTEALM 1 

PFISTER – HOISBAUERALM 1 

PICHLERALM 1 

PICHLERHALT 1 

PÖLLINGERHALT 1 

POLZALPE 1 

PREINERHALT 1 

PRIMUSHALT 1 

RADERHALT 1 

RAFFLERHALT 1 

RAMIHALT 1 

REINISCHBAUERHALT 1 

REISBERGERHALT 1 

RIEGERHALT 1 

ROGGENHOFALM 1 



 Landesrecht Kärnten 

www.ris.bka.gv.at Seite 45 von 45 

RUEHSHALT 1 

RUEPPHALT 1 

SAGLHALT 1 

SCHAFFER ALM 1 

SCHALLERWIESE 1 

SCHEUCHERALM 1 

SCHLOEGLHALT 1 

SCHMIEDBAUERHALT 1 

SCHRÖCKERHALT 1 

SCHUHFLECKALM 1 

SCHULTERKOGELHALT 1 

SEMMLERHALT 1 

STROPPLHALT 1 

STURMHALT 1 

TAMPWEIDE 1 

TRIPPOLTHALT 1 

WALDHAUSALM 1 

WASCHNIGALM 1 

WETZLHALT 1 

WIRTALM 1 

ZOLLERHALT 1 

Gesamtergebnis 1837 

  

  *Almgebiet, das in mehreren Gemeinden liegt und daher auch in mehreren Gemeinden angeführt 
ist 


	Anlage

